随 時 記 者 発 表

項   目

令和2年度(2020年度)北海道産業貢献賞(農業関係功労者)の表彰について

区 分 等

発  表

月  日  時  分

説明者

資料配布

月  日  時  分

配 布 資 料

令和2年度(2020年度)北海道産業貢献賞(農業関係功労者)日高振興局管内受

賞者

発 表 要 旨

令和 2 年度の北海道産業貢献賞(農業関係功労者)の受賞者については、

道農政部が 1 月 29 日付けで公表し、表彰式は 2 月 19 日に札幌市内で予定

しておりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、中止することと

なりました。

つきましては、日高管内の受賞者 2 名には次のとおり表彰状をお渡しす

る予定ですので、お知らせします。

①浦河町 小林 政幸 様

郵 送（ご本人様の希望）

②日高町 中村 吉隆 様

手 交（知事代理で北村日高振興局長が手交）

日 時：令和 3 年(2021 年)2 月 19 日(金)11:00～

場 所：門別公民館 1 階 講堂

    (沙流郡日高町門別本町 210-1 TEL:01456-2-6329)

（注）北海道産業貢献賞(農業関係功労者)について

本道の農業・農村の振興発展に永年に渡り貢献され、その功績が顕著

な個人や団体を北海道が毎年度表彰。

報道に当たってのお願い

中村吉隆様の表彰につきましては、積極的な取材をお願いします。

なお、コロナウイルス感染症拡大防止のため、お手数ですが、取材の際

は事前に担当にご連絡の上、マスク着用、検温、手指の消毒等に協力をお

願いします。

担  当

日高振興局産業振興部農務課 （担当者：内海、佐藤）

ＴＥＬ ダイヤルイン ０１４６－２２－９３４０